ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO GAPRE  Nº 0280/2025

Caiçara, 28 de Março de 2025

A sua Excelência o Senhor

DONATO APARECIDO DE AQUINO

Prefeito Constitucional de RIACHÃO - PB

Assunto: Solicitação Adesão à ARP nº 002/2025, referente ao Pregão

Presencial nº 004/2024 - SRP.

Senhor Prefeito,

Com fulcro no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e alterações, que regulamenta o Sistema de

Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e em resposta à solicitação

de adesão à Ata de Registro de Preços n° 002/2025 oriunda do Pregão Presencial nº 004/2024 que tem

por objetivo e contratação de uma empresa especializada na prestação de serviços continuados de

manutenção preventiva, corretiva e preditiva da frota de veículos. Incluindo toda tecnologia embargada e

mão de obra a serem empregadas na prestação dos serviços, cumulada com assistência de socorro mecânico,

assistência em caso de pane elétrico, lanternagem em geral, pintura com reposição de peças originais e

novas de primeiro uso, acessórios, componentes e materiais além de transportes por reboque/guincho, tendo

como base o MAIOR DESCONTO na tabela do SISTEMA CILIA, para atender as demandas da Prefeitura

Municipal de Caiçara, junto a Secretaria Municipal de Administração e as demais secretarias do município,
AUTORIZO a adesão solicitada pela requerente, conforme planilha em anexo, nos termos solicitados, conforme Oficio

nº 0064/2025 – GAB/PREF., datado de 21 de março de 2025.

Informamos que há disponibilidade para o atendimento de autorização para a presente

ADESÃO.

Informamos ainda, que remetemos em ANEXO (mídia digital) ao presente ofício, cópia

dos documentos solicitados, no supracitado ofício.

Atenciosamente,